UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

ATA DE REUNIÃO

ATA DE ETAPA DE PROCESSO DE SELEÇÃO 2025/02 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
MULTICÊNTRICO EM CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS (PPGMCF) da UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PAMPA. Aos 02 dias do mês de Julho do ano de 2025, às 11:45h, reuniram-se no Auditório do prédio
Nupevi - campus Uruguaiana os membros da comissão de seleção 2025/02 do PMPGCF, professora Liane de
Vargas, professora Bruna Seolin, e o professor coordenador do PPGMCF, Felipe Pivetta Carpes, para a etapa
4 do processo seletivo, que tratou da análise dos currículos Lattes. Dentre os inscritos para o mestrado, a
candidata Mylena Silveira Alfaro obteve nova 50,0 (considerando correções na pontuação devido a
inadequações dos comprovantes dos itens 2.5 e 5.1 do Anexo III) e a candidata Mariely Souto Liano obteve
nota 50,0 (considerando correções na pontuação devido a inadequações dos comprovantes dos itens 2.6 e 2.8
do Anexo III). Dentre os inscritos para o doutorado, a candidata Marisele dos Santos Soares obteve nota
85,00 (considerando correções na pontuação devido a inadequações dos comprovantes dos itens e o disposto
no anexo III do edital); o candidato Mohammad Prudencio Mustafa obteve nota 60,00 (considerando
correções na pontuação devido a inadequações dos comprovantes dos itens 2.4, 2.6, 2.8, 2.9, 4.16 e 5.1 do
Anexo III), e Oscar Achiardi obteve nota 100,00. Encerradas as atividades e não havendo mais nada a tratar
eu, Felipe Pivetta Carpes, lavro a presente ata que vai assinada por mim e pelos membros da comissão de
seleção e ficará armazenada junto ao processo do referido edital e à disposição de toda a comunidade
acadêmica.

Assinado eletronicamente por FELIPE PIVETTA CARPES, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 02/07/2025, às 12:11, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por BRUNA GAZZI DE LIMA SEOLIN , PROFESSOR MAGISTÉRIO
SUPERIOR, em 02/07/2025, às 13:41, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por LIANE DA SILVA DE VARGAS , PROFESSOR MAGISTÉRIO
SUPERIOR, em 03/07/2025, às 10:55, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1773640 e o
código CRC 210C2BD6.

Referência: Processo nº 23100.006430/2025-79 SEI nº 1773640

Ata de Reunião 1773640         SEI 23100.006430/2025-79 / pg. 1

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião 1773640